
Comune  di  Antrodoco
Provincia di  Rieti

P

Guerrieri Alberto Sindaco

Roscetti Emanuele Assessore P

A

PARTECIPA ALLA SEDUTA IL SEGRETARIO COMUNALEo
IL SEGRETARIO COMUNALE  DOTT. LINO MASSIMI CONSTATATO IL NUMEROo
LEGALE DEGLI INTERVENUTI ,
ASSUME LA PRESIDENZA  Ernestina Cianca    NELLA  QUALITA’ DI  Ass.Vice sindaco EDo
INVITA LA GIUNTA MUNICIPALE ALLA DISCUSSIONE DELL’OGGETTO SU RIFERITO.

     LA GIUNTA COMUNALE

CON VOTI UNANIMI E FAVOREVOLI, PALESEMENTE ESPRESSI

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione che allegata alla presente neforma parte integrante e sostanziale e
che qui si intende riportare;

Di recepire il parere/i di cui all’art. 49 del T.U. 267/2000 allegato alla proposta di deliberazione che unito
alla presente ne forma parte integrante e sostanziale;

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, stante l’urgenza , ai sensi dell’art. 134, comma 3, del
D.lgs 18/08/2000 n. 267;

COPIA DELIBERAZIONE
DI GIUNTA MUNICIPALE

n° 58 del 29-05-2020

OGGETTO: Indirizzi formazione graduatoria mercato domenicale

Cianca Ernestina Ass.Vice sindaco

L’ANNO  duemilaventi IL GIORNO  ventinove DEL MESE DI maggio ALLE ORE 10:30 E SEGUENTI
NELLA RESIDENZA MUNICIPALE IN SEGUITO A CONVOCAZIONE DISPOSTA NEI MODI DI
LEGGE , SI E’ RIUNITA LA GIUNTA MUNICIPALE NELLE PERSONE DEI SIGNORI:



PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA
N.60  DEL 28-05-2020

Oggetto: Indirizzi formazione graduatoria mercato domenicale

Dato atto che ha seguito dell’emergenza COVID-19 l’amministrazione comunale ritiene necessario
spostare e rimodulare le aree mercatali in altri luoghi ed in altre modalità rispetto a quelli tradizionali al
fine di consentire il rispetto della normativa di cui alle linee guida dettate con Ordinanza del Presidente
della Regione Lazio 19 maggio 2020 n. Z00042;
Dato atto che questa rimodulazione e spostamento riguarda l’intero mercato non alimentare;
Ritenuto opportuno pertanto per consentire una corretta riassegnazione dei posteggi di mercato agli
assegnatari titolari dell’autorizzazione di tipo A per i posteggi del mercato domenicale di Antrodoco
stipulare una graduatoria;
Dato atto che La legge 30 dicembre 2018, n. 145, recante “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno
finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021”, ha del tutto escluso le attività di commercio al
dettaglio su aree pubbliche dalla direttiva n. 2006/123/CE, relativa ai servizi nel mercato interno, la c.d. Direttiva
Bolkestein;
Considerato che il Comune di Antrodoco al momento è sprovvisto di un Regolamento Comunale per il
commercio su Aree pubbliche con posteggio che stabilisce i parametri con cui stipulare una graduatoria;
Vista la L.R. n. 22/2019;
Vista la Deliberazione del Consiglio Regionale 19/02/2003 n. 139;
Ritenuto opportuno data l’urgenza della situazione dare delle linee di indirizzo agli Uffici competenti al
fine di poter stipulare una graduatoria che permetta le riassegnazioni dei posteggi di mercato agli aventi
diritto, così come rimodulati e ricollocati in via emergenziale;

REGOLARITA’ TECNICA
Sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere  in ordine alla regolarità tecnica attestante la
regolarità e la  correttezza dell’ azione  amministrativa, ai sensi dell’ art. 49 – comma 1 e art.147 bis
comma 1 del D Lgs 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA VIGILANZA COMMERCIO E

POLIZIA
AMMINISTRATIVA

 CAP. DOTT. MASSIMILIANO PASQUALI

REGOLARITA’ CONTABILE

La presente proposta non necessita di parere di regolarità contabile in quanto non comporta riflessi
diretti o indiretti sulla situazione economica – finanziaria o sul patrimonio dell’Ente.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RAG. MARIA LIBERATA FAINA

DELIBERA DI GIUNTA n.58 del 29-05-2020 - Pag. 2- COMUNE DI ANTRODOCO



D E L I B E R A

per i motivi in premessa di dare le seguenti linee di indirizzo al fine della formazione di una graduatoria
degli esercenti titolari di autorizzazione di Tipo A del mercato domenicale settore non alimentare di
Antrodoco:

La graduatoria sarà formulata secondo le seguenti priorità:

Maggior anzianità dell’azienda nel mercato domenicale di Antrodoco-

considerando anche il cedente in caso di subentro. Si precisa che in caso di subentro verrà
considerato un solo un dante causa;
In caso di ditte che abbiano la stessa anzianità dell’azienda nel mercato domenicale di-

Antrodoco                                                              verrà considerata la maggior anzianità
d’iscrizione al registro imprese.
L’anzianità dell’azienda nel mercato domenicale di Antrodoco verrà dichiarata dagli esercenti-

con autodichiarazione ai sensi dell’art. Art.47  del D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445 fermo
restando la facoltà di controllo della veridicità delle autodichiarazioni;
La graduatoria verrà pubblicata sul sito istituzionale dell’ente per giorni 30 entro i quali gli-

interessati potranno muovere osservazioni.
Di demandare ai competenti Uffici l'adozione dei necessari provvedimenti;
Di dichiarare, infine, con separata votazione, all’unanimità dei voti, il presente atto deliberativo
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134/4° del D.Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.58 del 29-05-2020 - Pag. 3- COMUNE DI ANTRODOCO



REGOLARITA’ TECNICA
Sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere  in ordine alla regolarità tecnica attestante
la regolarità e la  correttezza dell’ azione  amministrativa, ai sensi dell’ art. 49 – comma 1 e art.147
bis comma 1 del D Lgs 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Massimiliano Ten. Pasquali

REGOLARITA’ CONTABILE

La presente proposta non necessita di parere di regolarità contabile in quanto non comporta riflessi
diretti o indiretti sulla situazione economica – finanziaria o sul patrimonio dell’ Ente.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to RAG. MARIA LIBERATA FAINA

DELIBERA DI GIUNTA n.58 del 29-05-2020 - Pag. 4- COMUNE DI ANTRODOCO



IL Ass.Vice sindaco IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Ernestina Cianca F.to DOTT. LINO MASSIMI

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on-line di questo Comune
per 15 giorni consecutivi a partire dal 01-06-2020 e contestualmente trasmesso in elenco ai
capigruppo consiliari ,con prot. n. 4371 del 01-06-2020.

ALBO PRET. N°  393 Lì  01-06-2020

IL MESSO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT. LINO MASSIMI

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia per uso Amministrativo e d’ufficio.

Il 01-06-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE

DOTT. LINO MASSIMI

ESECUTIVITA’
La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione né
divenuta esecutiva il
ai sensi dell’ art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 n 267

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. DOTT. LINO MASSIMI

DELIBERA DI GIUNTA n.58 del 29-05-2020 - Pag. 5- COMUNE DI ANTRODOCO


